ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА № _______

______________                                                                                                        ________________
[bookmark: _Hlk67998574]Гражданин РФ Леоненко Игорь Владимирович, в лице финансового управляющего Карпенко Александра Юрьевича, действующего на основании решения Арбитражного суда Московской области от 13.06.2018 г. по делу № А41-64963/2016, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны,
______________________________________________________ именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, на основании Протокола о результатах проведения торгов по продаже имущества _______________, действуя добросовестно и по собственной воле, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.Предмет Договора
1.1. В соответствии с настоящим договором Продавец обязуется передать в собственность Покупателя Лот № _: _____________________________. (Далее – «Имущество»).
1.2. Покупатель обязуется принять Имущество и уплатить за него покупную цену в порядке, предусмотренном условиями настоящего Договора.
1.3. Имущество продается в рамках процедуры реализация имущества в соответствии с нормами Федерального закона от 26.10.2002 N 127-ФЗ (ред. от 25.11.2017) "О несостоятельности (банкротстве)".
1.4. Имущество указанное в п. 1.1 является предметом залога АКБ «ПЕРЕСВЕТ» (ПАО).

2. Стоимость Имущества и порядок его оплаты
2.1. Общая стоимость приобретенного «Покупателем» имущества, указанного в п. 1.1 настоящего Договора, составляет ________(______________) рублей ___ копеек.
2.2. Оплата стоимости приобретенного имущества производится в соответствии с настоящим договором.
[bookmark: _GoBack]2.3. Перечисленный «Покупателем» в счет участия в торгах по продаже имущества задаток в сумме ___________ (_____________) рублей ___   копеек, что составляет 20 % от начальной цены реализации имущества, зачитывается «Продавцом» в счет оплаты стоимости имущества.
2.4. Оставшаяся часть стоимости имущества по настоящему договору (за вычетом суммы задатка, указанного в п. 2.3. настоящего договора) составляет _________ (__________________) рублей ___ копеек и оплачивается «Покупателем» в течение 30 (тридцати) дней с даты подписания настоящего договора, на расчетный счет «Продавца».
2.5. Обязательства Покупателя по оплате цены Имущества считаются выполненными с момента зачисления подлежащей оплате суммы, установленной в пункте 2.4. настоящего Договора, в полном объеме на расчетный счет Продавца.
2.6. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Покупателем обязательств по оплате Имущества, установленных настоящим Договором, Продавец вправе в одностороннем внесудебном порядке (без обращения в суд) отказаться от исполнения настоящего Договора и возникшего из него обязательства передать Имущество. При этом задаток покупателю не возвращается.
3. Передача Имущества
3.1.	Передача и принятие Имущества осуществляется в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента поступления денежных средств в счет оплаты Имущества на расчетный счет Продавца, в порядке и размерах, установленных в пунктах 2.1.-2.4. настоящего Договора.
3.2.	Акт приема-передачи Имущества подписывается уполномоченными представителями Сторон.
3.3. 	Имущество считается переданным Покупателю с момента подписания обеими Сторонами акта приема-передачи Имущества.
3.4.	Риск утраты, включая гибель и хищение, либо порчи Имущества или его части переходит от Продавца Покупателю с момента подписания акта приема-передачи Имущества.

4. Переход права собственности на Имущество
4.1.  Право собственности на Имущество возникает у Покупателя с момента подписания Сторонами акта приема передачи имущества.
5. Ответственность Сторон
5.1. Ответственность сторон за ненадлежащее исполнение обязательств по договору наступает в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

6. Срок действия договора
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств по нему.
7. Прочие условия
7.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами или надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.
7.2. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.
7.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются законодательством РФ.
7.4. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров на основе законодательства РФ.
7.5. При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в суде в порядке, установленном законодательством РФ.
7.6. При наступлении событий, предусмотренных пунктом 2.6. настоящего Договора уведомление о расторжении договора в одностороннем порядке направляется покупателю заказным письмом и/или телеграммой по адресу, указанному в заявке и считается надлежащим независимо от факта вручения при наличии почтовых документов, подтверждающих направление уведомления по указанному адресу, а также почтовых документов о вручении  либо невручении уведомления адресату. Договор купли-продажи имущества должника считается расторгнутым с даты получения покупателем уведомления о расторжении договора в одностороннем порядке, а в случае невозможности вручения – с даты возврата соответствующих почтовых документов.

8. Обстоятельства непреодолимой силы
8.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору в случае действия обстоятельств непреодолимой силы, прямо или косвенно препятствующих исполнению настоящего Договора, то есть таких обстоятельств, которые независимы от воли Сторон, не могли быть ими предвидены в момент заключения Договора и предотвращены разумными средствами при их наступлении.
8.2. К обстоятельствам, указанным в п. 8.1 Договора, относятся: война и военные действия, восстание, эпидемии, землетрясения, наводнения, акты органов власти, непосредственно затрагивающие предмет настоящего Договора, и другие события, которые компетентный арбитражный суд признает и объявит случаями непреодолимой силы.
8.3. Сторона, подвергшаяся действию таких обстоятельств, обязана немедленно в письменном виде уведомить другую Сторону о возникновении, виде и возможной продолжительности действия соответствующих обстоятельств. Если эта Сторона не сообщит о наступлении обстоятельств непреодолимой силы, она лишается права ссылаться на него, разве что само такое обстоятельство препятствовало отправлению такого сообщения.
8.4. Наступление обстоятельств, предусмотренных настоящей статьей, при условии соблюдения требований п. 8.3 настоящего Договора, продлевает срок исполнения договорных обязательств на период, который в целом соответствует сроку действия наступившего обстоятельства и разумному сроку для его устранения.
8.5. В случае если обстоятельства, предусмотренные настоящей статьей, длятся более 1 месяца, Стороны совместно определят дальнейшую юридическую судьбу настоящего Договора.

   9. Заключительные положения
9.1. Договор составлен в 3 (трех) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой Стороны и один - для регистрирующего органа.

10. Место нахождения, банковские реквизиты и подписи Сторон
	«Продавец»:
	«Покупатель»:

	Гражданин РФ Леоненко Игорь Владимирович

	ИНН 732700575694, СНИЛС 071-399-265-84
__________ г.р., место рождения: _________, адрес места регистрации: _________________ в лице финансового управляющего Карпенко Александра Юрьевича

№ 40817810650204221681 в ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" ПАО "СОВКОМБАНК", к/с 30101810150040000763, БИК 045004763

	Финансовый управляющий

_________________________ Карпенко А.Ю.

1
Продавец ________________ (____________)            Покупатель _______________ (________________)